



یادداشت

مارگا به الهلال پیوست، دیاباتِه و قایدی می‌مانند؟

نقل و انتقالات یا نقل و انفعالات؟

سران باشگاه الهلال عربستان بعد از صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، فی‌الفوربه دنبال تقویت‌نیم خود رفتند و موسی مارگا، مهاجم مالیایی تیم پورتوی پرتغال را که هم‌تیمی مهدی طارمی است، به خدمت گرفتند.

این مهاجم با قراردادی به ارزش ۲۰ میلیون دلار و برای حضور در ۳ فصل به باشگاه ریشه‌دار سعودی ملحق شده است. اقدام ضربتی باشگاه الهلال عربستان نشان از اهمیت موفقیت این باشگاه در لیگ قهرمانان آسیا از سوی سران این باشگاه دارد.

الهلال در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نتایج آنچنان مقتدرانه‌ای به دست نیاورده است و تصمیم‌گیران این باشگاه با علم به اینکه وضعیت فوق ممکن است منجر به حذف این تیم در بازی ۲۳ شهریورماه مقابل استقلال شود، اقدام به جذب ستاره پورتو کرده‌اند.

باید توجه داشت که الهلال مذاکراتی هم با ژاؤو پدروی برزیلی، که در خط میانی تیم کالباری ایتالیا بازی می‌کند داشته‌و و به احتمال فراوان این بازیکن هم به زودی به جمع آبی و سفیدپوشان سعودی ملحق خواهد شد.

سران کهنه باشگاه سعودی بازیکنان شاخص دیگری را هم مدنظر دارند و می‌خواهند تابن دندان مسلح چهارماه دیگر به مصاف با استقلال بیایند.

سعودی‌ها که به احتمال فراوان میزبان مرحله یک هشتم نهایی هم خواهند بود، عزم خود را جزم کرده‌اند تا از این مرحله نیز سربلند بیرون آیند اما از باشگاه استقلال هیچ خبری دل‌بر تحركات نقل و انتقالاتی به گوش نمی‌رسد و حتی به محض بازگشت از عربستان فراز کمالوند که در کادرفنی حضور داشت از این باشگاه جدا شد و شگفتنا که مدیرعامل باشگاه استقلال – به‌دعای حجت نظری– دیگر اعضای هیأت‌مدیره را در جریان جدایی کمالوند قرار نداده تا اقدامی درمناعت با این اقدام انجام شود و کمالوند دست‌کم تابیان رقابت‌های فصل جاری در استقلال باقی بماند.

جدایی کمالوند را به واقع می‌توان یک ناکامی برای مدیران باشگاه استقلال نامید و درحین حال نیز تمدید قرارداد با هرویِه میلچ به نتیجه نرسیده که این موضوع نیز تکرانی‌هایی را ایجاد کرده‌است.

مهم‌تر از همه اینها پایان قرارداد شیخ دیاباتِه در انتهای لیگ بیستم است و باشگاه استقلال هنوز به طور شفاف اعلام نکرده این مهاجم را می‌خواهد یا خیر؟! اخیراً نقل قول‌هایی از سوی مجیدی به گوش رسیده که سرمربی استقلال مصرانه خواهان تمدید قرارداد دیاباتِه است. این نقل قول نمی‌تواند غیرواقعی باشد.

مجیدی تأثیرگذاری دیاباتِه را در استقلال به وضوح احساس می‌کند و براین باور است که این مهاجم قادر است استقلال را در لیگ قهرمانان آسیا به موفقیت‌های بیشتر برساند. به همین دلیل حضور او در ترکیب آبی‌ها منجر به حفظ آرایش هجومی استقلال خواهد شد و شاید همین شیخ در بازی ۲۳ اردیبهشت‌ماه، در مقابل مهاجم قلدری همچون موسی مارگا بتواند موازنه را در خط حمله برقرار کند.

مسأله استقلال البته فقط شیخ دیاباتِه نیست. مهدی قایدی نیز یکی از بازیکنانی است که باید تکلیف قراردادش با استقلال روشن شود. به واقع اگر استقلال به دنبال موفقیت در آسیا است مهدی باید حفظ شود، هرچند که او با پیشنهادهای بزرگی مواجه است اما اینجا باید منافع باشگاه در نظر گرفته شود نه بازیکن؛ با همین رویکرد سران استقلال به هر شکل ممکن باید قرارداد این بازیکن را اصلاح کنند تا قایدی از فکر جدایی خارج شود. دست‌کم می‌شود مهدی را برای یک فصل دیگر در استقلال حفظ کرد و بعد از موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا اجازه جدایی او را صادر کرد.

ترکیب استقلال با قدری تغییرات قادر است در لیگ قهرمانان آسیا موفقیت‌های بزرگی را برای این باشگاه به چنگ آورد و همین زوج قایدی – دیاباتِه آنقدر توانایی دارند که اگر الهلال عربستان چندین بازیکن دیگر همسطح موسی مارگا نیز به خدمت بگیرد، این زوج بتوانند گره از کار استقلال باز کنند و درباری مهم ۲۳ شهریور ماه کفه ترازو را به سمت تیم خود سنگین کنند.

هر چند که لازمه موفقیت‌های بیشتر برای استقلال برخورداری از بازیکنان جدید در دیگر خطوط بخصوص خط دفاع هم هست که باشگاه استقلال اگر موضع متعادلانه در نقل و انتقالات نداشته باشد و ماجرا را ساده نگذرد، باید به سمت تقویت خط دفاع هم حرکت کرده و مردانی را به کار بگیرد که تاب مقاومت در مقابل بازیکنان بزرگ الهلال را داشته باشند و احتمالاً بعد از سال‌ها استقلال با قیبال یک قهرمانان آسیا سبق دهند.

عکس نوشت



فرشید اسماعیلی از آن دسته بازیکنانی است که در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد خوبی داشت. او هم ممکن است آخر فصل با پیشنهادهایی از تیم‌های قطری مواجه شود. باشگاه استقلال در راستای تمدید قرارداد این بازیکن هم باید سرعت عمل به خرج دهد.



شاید علی کریمی بعد از یک برد و یک تساوی که مقابل استقلال به دست آورد تصویری کرد با تیمش الدوحیل به عنوان سرگروه از این مرحله عبور می‌کند اما علی کریمی حالا حذف شده و این استقلالی‌ها هستند که در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان حاضرند.



بعد از جدایی کمالوند حالا نقش صالح مصطفوی در استقلال پررنگ‌تر خواهد شد. مصطفوی باید تا آمدن کمک جدید نقش مربی اول استقلال بعد از مجیدی را ایفا کند. آیا او از عهده این مهم برخواهد آمد؟



اختلاف‌نظر میان باشگاه استقلال و هرویِه میلچ همچنان پابرجا است و هنوز مدیران این باشگاه موفق به تعیین تکلیف قرارداد این بازیکن نشده‌اند. میلچ که بعد از جدایی در زمان مربیگری محمود فکری به خواست فرهاد مجیدی به استقلال برگشت حالا در وضعیتی قرار گرفته که اگر قراردادش تمدید نشود، بدون شک آخر فصل از این باشگاه جدا خواهد بود.»

اخیراً مذاکراتی میان دو طرف انجام شده که هیچ توافق به وجود نیامده است. سخنگوی باشگاه استقلال نیز به دنبال سوالات متعددی که پیرامون این موضوع پرسیده شده، این پاسخ را داده است: «قبل از اینکه این بازیکن به ایران برگردد توافقاتی انجام شد که قرارداد وی با چه مبلغ و چه مدتی تمدید شود. به محض بازگشت مقداری از طلب وی پرداخت شد. بعد از حضور وکیل میلچ در مذاکرات بخشی از توافقات اولیه را نیز رفتند و موارد جدیدی را مطرح کردند که بخشی از خواسته‌های میلچ را باشگاه قبول نکرد و این مسأله باعث شد تا مذاکرات طولانی‌تر شود. بعد هم وارد بازی‌های آسیایی

اختلاف باشگاه استقلال و میلچ بر سر پرداخت مالیات

میلچ: امیدوارم با استقلال توافق کنم

شدم، هرچند در عربستان مذاکراتی با این بازیکن صورت گرفت اما در نهایت منافع باشگاه هم برای ما مهم است. ما توافقاتی با وی انجام دادیم و امیدواریم که موارد اختلاف حل شود. با بازیکنان دیگر هم مذاکراتی شده و قرار شد بعد از بازگشت تیم از عربستان قرارداد‌های رو به اتمام تمدید شود. البته جدا شدن بازیکنان با ماندن آنها بر اساس نظر کارگزار فنی خواهد بود.»

حجت نظری توضیحات واضحی درباره چرایی تمدید نشدن قرارداد میلچ با باشگاه استقلال ارائه نکرده اما تحقیقات در این راستا نشان می‌دهد که باشگاه استقلال از میلچ خواسته مالیات دریافتی‌اش را خودش پرداخت کند. مالیاتی که حدود ۳۰ درصد از دریافتی او از باشگاه استقلال است که میلچ حاضر به پذیرش این پیشنهاد نشده است. از سویی باشگاه استقلال نیز منافع مالی خود را در خطر می‌بیند و از طرفی هم میلچ می‌خواهد دستمزد بیشتری را از همکاری با استقلال به دست آورد. آخرین پیشنهادی که میلچ و مدیر برنامه‌هایش به باشگاه استقلال ارائه کرده‌اند افزایش دستمزد است. در مذاکراتی

که به تازگی میان دو طرف انجام شده میلچ از باشگاه خواسته قراردادش تا ۳۰۰ هزار دلار افزایش یابد تا او نیز ۳۰ درصد از مالیات این مبلغ را شخصاً پرداخت کند.

ادامه مذاکرات بعد از دربی اما نظر میلچ درباره ماندن در استقلال همان است که همیشه گفته است. او که از صعود استقلال به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به شدت خوشحال است درباره اینکه چه زمان قراردادش را با استقلال تمدید می‌کند، چنین گفته است: «من با عشق و علاقه به ایران برگشتم تا در خدمت باشگاه استقلال باشم. علاقه زیادی به ایران دارم. ضمن اینکه در کنار آقای مجیدی به عنوان سرمربی تیم احساس راحتی دارم. دوست دارم همچنان در استقلال باشم اما ماندن من در استقلال نیاز به توافقی جدید با باشگاه دارد که در حال رازتینی هستیم. امیدوارم باشگاه استقلال قرارداد من را تمدید کند چون از حضور در استقلال بسیار راضی‌ام و دوست دارم همچنان در خدمت این باشگاه باشم.»

گل فراموش نشدنی مهدی به الاهلی عربستان

قایدی سوزۀ اول فوتبال آسیا



بازی مهم سوق دهد. قایدی حالا مهم‌ترین سوزۀ نقل و انتقالاتی فوتبال آسیا هم به شمار می‌رود. ریزشش دوست‌داشتنی که بعد از عبور از پستی و بلندی‌های بسیار حالا تبدیل به یکی از مهم‌ترین بازیکنان قاره شده‌است. مهدی نه فقط به خاطر آن گل جذاب که در حالا در لیست بهترین‌های گل‌های مرحله گروهی قرار گرفته بلکه به دلیل دریل‌های ماهرانه و آن استارت‌های بی‌نظیر به سمت دروازه حریفان نقل محافل فوتبالی آسیا است. قایدی اگر با همین فرم‌ان به جلو حرکت کند، بدون شک می‌تواند شانس به دست آوردن کفش طلای فوتبال آسیا را هم داشته باشد. اوسر شار از استعداد است و اگر در مسیر صحت و درستی حرکت کند، افتخارات بزرگتری را نصیب باشگاه استقلال و فوتبال ایران خواهد کرد.

قانون منع مربی خارجی سد راه مجیدی

دستیار جدید اجازه حضور روی نیمکت را ندارد

با این شرایط باید دید که فرهاد مجیدی تا چه اندازه روی جذب مربی خارجی اصرار دارد و آیا همکاری با گزینه جدید خود را در حد همان تمرینات کافی می‌داند یا خیر؟!

مجیدی در دوران حضورش روی نیمکت استقلال کمتر به سمت هم‌تیمی‌های قدیمی‌اش در این باشگاه رفته و غالباً در تلاش بوده‌از گزینه‌هایی استفاده کند که سوابقی در این باشگاه نداشته‌اند. گرچه او در مقطع کوتاهی با مجید نامجو مطلق همکاری داشت اما بعد از حضور دوباره روی نیمکت استقلال به سمت فراز کمالوند رفت. گزینه‌ای که همگان می‌دانستند عایق بسیاری به باشگاه پرسپولیس دارد حتی قیلم مصاحبه ابراز علاقه‌اش به باشگاه رقیب نیز در فضای مجازی بارها دست به دست شده‌است.

حالا باید دید مجیدی چه تصمیمی درباره آینده نیمکت استقلال خواهد گرفت. اگر او همچنان مقتصد باشد که باید با گزینه‌های غیراستقلالی و احتمالاً خارجی همکاری کند، از همراهی گزینه جدیدش روی نیمکت محروم خواهد شد و تنها در تمرینات می‌تواند از یک تعامل نزدیک با گزینه جدید سود ببرد. به هر حال مجیدی باید همه جوانب را در نظر بگیرد. بدون شک حضور فردی که ارتباط نزدیکی به مجیدی داشته باشد، کمک بیشتری به استقلال خواهد بود.



خارجی استقلال نیز قادر به حضور روی سکوها و ورزشگاه هم باشد، برقراری ارتباط و تعامل میان او و سرمربی استقلال با این سبک و سیاق دردرساز خواهد بود.

خبر

مرادمند در یگدمی

حذف از دربی

محمدحسین مرادمند مدافع آبی‌پوشان تاپانچای رقابت‌های لیگ برتر ۳ بار از داوران کارت زرد دریافت کرده و در صورتی که یک‌اخطار دیگر بگیرد یک جلسه محروم می‌شود. از این رو در صورتی که مرادمند مقابل ذوب‌آهن در هفته بیست و دوم لیگ برتر اخطار بگیرد، دیدار با پرسپولیس را در دربی از دست می‌دهد. مرادمند که در بازی‌های تیمش مقابل فولاد، نفت آبادان و پیکان کارت زرد گرفته، با دریافت یک کارت زرد دیگر محروم می‌شود و امیدوار است چنین اتفاقی برایش در دیدار با ذوب‌آهن رخ ندهد و بتواند در مصاف حساس با پرسپولیس حضور داشته باشد.

مواقت مجیدی

با بازگشت دانشگر

فرهاد مجیدی با بازگشت محمد دانشگر به تمرینات استقلال موافقت کرد. مدافع مغضوب استقلال دیروز جلسه‌ای یک ساعته با مجیدی برگزار کرد و پس از آن اجازه حضور در تمرین را به دست آورد و با به پهای آبی‌پوشان تمرین کرد. دانشگر پس از درگیری لفظی با فرشید اسماعیلی و بهزاد غلام‌پور در بازی جام حذفی مقابل پیکان با تصمیم مجیدی از تیم کنار گذاشته شد. سرمربی استقلال حتی با وجود حساسیت بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا اجازه حضور این مدافع در عربستان را صادر نکرد. در روزهای گذشته شنیده می‌شد که مجیدی در بازگشت تیم به تهران دانشگر را می‌بخشد و دیروز این اتفاق رخ داد تا او بتواند دوباره در کنار هم‌تیمی‌هایش تمرین کند. استقلال در روزهای آینده بازی‌های مهمی در لیگ برتر دارد و اگر دانشگر همچنان روی فرم باشدمی‌تواند در این مقطع حساس به تیم کمک کند. استقلال در لیگ قهرمانان تنها سه مدافع میانی در اختیار داشت و از زبانی، مرادمند و فلاسی به تن‌تأوی استفاده کرد. گل‌های خورده مقابل الهلال و الد‌حیل نشان داد که استقلال در این منطقه ضعف دارد و با بازگشت دانشگر می‌تواند تأثیر مثبتی روی عملکرد دفاعی تیم بگذارد. از طرف دیگر قهرقار دانشگر در روزهای گذشته از جمله ملاقات با هوادار خردسال خراسانی نشان‌داد که او و ششیمان است و می‌خواهد به استقلال برگردد.

اردوگاه آبی

آبی‌ها باید بازی‌های آسیایی را فراموش کنند

شاهین بیانی: ذوبی‌ها از خستگی استقلال استفاده می‌کنند

شاهین بیانی بازیکن سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم در لیگ قهرمانان گفت: «استقلال در لیگ قهرمانان عملکرد خوبی داشت. آنها توانستند به عنوان تیم اول گروه خود به مرحله بعد صعود کنند و حالا باید با یک رقیب همیشگی یعنی الهلال عربستان در مرحله بعدی روبرو شوند. الهلال یکی از تیم‌های صاحبان فوتبال عربستان است و همیشه رقیب اصلی آبی‌های ایران بوده‌است. استقلال توانست در مرحله گروهی با تلاش بازیکنان و کادرفنی نتایج خوبی کسب کند. اگرچه هنوز و با گذشت مدت‌ها از شروع لیگ مشکل حفظ دفاع استقلال به خوبی حل نشده اما در دو دیدار آخر برابر الاهلی و الشرطه، مدافعان استقلال نمایش خوبی از خود نشان دادند.» بیانی در خصوص تأخیر در شروع دوباره لیگ برتر هم گفت: «با توجه به شرایط موجود کاملاً مشخص بود که بازی‌ها با تأخیر چند روزه آغاز خواهد شد. باید بپذیریم که ۴ تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان دو هفته پرفشار را پشت سر گذاشتند و این دوروز توانست برای آنها مفید واقع شود اما اعتقاد دارم این تأخیر به ضرر سایر دیگر تیم‌ها شد چون آنها از قبل طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ داده بود، برنامه‌ریزی کرده و آماده دیدار برابر حریفان‌شان بودند.»

این پیشکشوت استقلال در مورد دیدار ذوب‌آهن و استقلال که یکشنبه هفته آینده ۱۹ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود، گفت: «استقلال باید لیگ قهرمانان آسیا را فراموش کند. ذوب‌آهن با انتخاب مجتبی حسینی به عنوان سرمربی توانسته نتایج خوبی بگیرد. حسینی قبلاً هم در ذوب‌آهن کار کرده و با فضای این تیم کاملاً آشنا است. آنها می‌خواهند در تهران بازنده نباشند و به دنبال این هستند تا از خستگی بازیکنان استقلال استفاده کنند. شرایط استقلال هم آرمانی است. اسماعیلی، قاندی، ریگی و دیگر بازیکنان استقلال عملکرد فوق‌العاده‌ای در لیگ قهرمانان داشته‌اند و با همین آمادگی به مصاف ذوب‌آهن خواهند رفت. اگر استقلال آنالیز خوبی از حریف داشته باشد به طور حتم برنده این دیدار خواهد بود.»